1

平成 25 年 3 月 28 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番 3 号

アクティビア・プロパティーズ投資法人

代表者名 執 行 役 員 坂 根 春 樹

（コード：3279）

資産運用会社名

東急不動産アクティビア投信株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 坂 根 春 樹

問合せ先 ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長 峯 川 聡

（TEL．03-6415-3120）

資産運用会社における組織変更及び重要な使用人の変更に関するお知らせ

アクティビア・プロパティーズ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を

委託する資産運用会社である東急不動産アクティビア投信株式会社（以下「資産運用会社」とい

います。）は、本日、下記のとおり、組織変更及び重要な使用人の変更を決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1．組織変更

(1)変更の内容

①「資産投資部」の新設

本投資法人の外部成長に向けた体制強化を図ることを目的として、本投資法人による不

動産等の取得及び処分等を所管する「資産投資部」を資産運用会社社内に新設し、現在の

資産運用部を「資産投資部」及び「資産運用部」へ改組致します。

②「企画部」と「管理部」の統合

資産運用会社の業務効率の向上及び内部管理体制の充実を図ることを目的として、資産

運用会社の経営企画、監督官庁窓口等の業務を行う「企画部」と資産運用会社の経理、IT

管理等の業務を行う「管理部」を統合し、「企画管理部」とします。

なお、現組織図及び変更後の組織図については、別紙 1 をご参照ください。

(2)変更日
平成 25 年 4 月 1 日

2．重要な使用人の変更

(1)変更の内容

上記の組織変更等に伴い、重要な使用人を以下のとおり変更します。主な略歴は別紙 2 を
ご参照ください。

氏 名 新 旧

相川 孝志 資産投資部長（新任） 資産運用部シニアマネージャー

※なお、資産運用部長には保科明子が就任し、現常務取締役兼資産運用部長の細井成明は常務取
締役ファンドマネジメント部・資産投資部・資産運用部担当となります。

2

(2)変更日

平成 25 年 4 月 1 日

3．法令に基づく諸届出

上記の組織変更に伴い、業務方法書及び重要な使用人の変更に関し、金融商品取引法、宅地建
物取引業法その他適用ある法令、規則等に従い、必要な届出等の手続きを行います。

4．今後の見通し

本件による平成 25 年 5 月期（第 3 期 平成 24 年 12 月 1 日～平成 25 年 5 月 31 日）及び平成
25 年 11 月期（第 4 期 平成 25 年 6 月 1 日～平成 25 年 11 月 30 日）における本投資法人の運用
状況への影響はありません。

以 上

＜添付資料＞

別紙 1 組織図

別紙 2 略歴

*本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

*本投資法人のホームページアドレス：http://www.activia-reit.co.jp

3

別紙 1 組織図

＜変更前＞

代表取締役社長

・経営企画全般 ・運用会社の財務全般 ･投資法人の財務全般 ・運用方針・計画の策定

・行政の窓口 ・ＩＴ・情報ｾｷｭﾘﾃｲ ･IR活動 ・不動産等の取得及び処分

・運用資産の運用管理

内部監査室

企画部

コンプラインアンス室

資産運用部

株主総会

管理部 ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

取締役会

監査役

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

投資委員会

＜変更後＞

代表取締役社長

・経営企画全般 ･投資法人の財務全般 ・不動産等の取得、処分に関する ・運用資産の運営管理等に関する

・行政の窓口 ･IR活動 ・方針・計画の策定 ・方針･計画の策定

・運用会社の財務全般 ・不動産等の取得及び処分 ・運用資産の運用管理

・ＩＴ・情報ｾｷｭﾘﾃｲ

企画管理部 資産運用部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

投資委員会

内部監査室 コンプラインアンス室

資産投資部ﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

株主総会

取締役会

監査役

4

別紙 2 略歴

役職名 氏名 主要略歴

資産投資部長 相川孝志

昭和62年4月 東急不動産株式会社 入社 総務部

昭和62年4月 同 開発事業本部

平成11年4月 同 住宅事業本部

平成15年4月 同 住宅事業本部 課長

平成16年4月 同 資産活用事業本部 課長

平成19年4月 東急リアル・エステート・インベストメント・マネジ

メント株式会社 出向

平成24年4月 株式会社ティーエルディービーパートナーズ 出向

平成25年1月 東急不動産アクティビア投信株式会社 出向

平成25年4月 同 資産投資部長 就任予定